

حادثه‌ها

محاکمه قاتل ستایش؛ شه‌ریور

شرق؛ پرونده قتل دخترپچه افغان که به دست نوجوان ایرانی کشته شده است، شه‌ریورماه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. به گزارش خبرنگار ما، دختر هفت‌ساله افغان که ستایش نام داشت، اردیبهشت سال جاری به دست نوجوان ایرانی به قتل رسید. متهم زمانی بازداشت شد که از دوستانش برای ازبین‌بردن جسد کمک خواسته و او نیز پدرش را در جریان قرار داده و آنها پلیس را مطلع کرده بودند. نوجوان ایرانی متهم به تعرض به این دخترچه نیز هست. شعبه هفتم دادگاه کیفری استان تهران بعد از پایان جلسات بازجویی از متهم، درباره اتهام تعرض، مقرر ۲۴ شه‌ریور سال جاری رسیدگی به این پرونده را آغاز خواهد کرد.

رسیدگی به پرونده‌های کلان در اولویت پلیس آگاهی

● رئیس‌پلیس آگاهی ناجا با اشاره به پیگیری جدی و مستمر پرونده‌های سرقت گفت: در اولویت قراردادن پرونده‌های کلان بسیار ضروری است و باید پرونده‌های باندی و سریالی سریع‌تر به نتیجه برسد. سردار «محمدرضا مقیمی» اظهار کرد: تشخیص هویت باید در مسیر به‌روز و علمی‌شدن حرکت کند و قانع به وضع موجود نباشد. رئیس‌پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه پشتیبانی علمی ادارات مقابله‌ای باید در دستور کار باشد، بیان کرد: تشخیص هویت به‌عنوان بازوی توانمند پلیس آگاهی نباید دچار روزمرگی شود. سردار مقیمی با اشاره بر لزوم توجه جدی به علل و انگیزه و وقوع جرم اضافه کرد: در راستای آسیب‌شناسی وقوع جرم در این حوزه و کاهش رفتارهای پرخطر باید از نظرات نخبگان و صاحب‌نظران در حوزه‌های مختلف بهره برد. وی با اشاره به پیگیری جدی و مستمر پرونده‌های سرقت مطرح کرد: رویکرد در اولویت قراردادن پرونده‌های کلان بسیار ضروری است و همچنین باید به هرچه‌سریع‌تر به‌نتیجه‌رساندن پرونده‌های باندی و سریالی توجه ویژه شود. استرداد اموال به مال‌پای‌تنگان و برخورد با مالخارن در سیر رسیدگی به پرونده‌های سرقت نیز حائز اهمیت است چراکه استرداد اموال در واقع ارائه عملکرد مطلوب این پلیس است. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: بهره‌مندی از دانش و تجربه پیش‌کسوتان نیز مسیر رسیدن به موفقیت‌ها را هموار می‌کند. باید از همه بسترها و ظرفیت‌ها در راه رسیدن به اولویت‌ها استفاده کرد. وی گفت: هرچند تعامل و همراهی دستگاه‌های مسئول در تحقق برنامه‌های اولویت‌دار پلیس آگاهی لازم است اما همه کارکنان این پلیس باید تمرکز و انگیزه خود را مضاعف کنند.

۴ کشته در تصادف زنجیره‌ای ۱۰ خودرو

● فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت از کشته‌شدن چهار نفر در جریان تصادف زنجیره‌ای ۱۰ دستگاه خودرو در محور امام رضا (ع) خبر داد. سرهنگ سلمان ادینه‌وند گفت: صبح دیروز ۱۰ دستگاه خودرو در محور امام رضا (ع) با یکدیگر برخورد کردند که متأسفانه در این حادثه چهار نفر جان خود را از دست دادند. وی اظهار کرد: همچنین در این حادثه شش نفر دچار مصدومیت شدند که با حضور عوامل امدادی و اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.

تصادف، پایان تعقیب و گریز پلیس و سارقان حرفه‌ای

● رئیس کلانتری ۱۳ آبان، از دستگیری سارقان حرفه‌ای خودرو پس از تعقیب و گریز با مأموران پلیس در بزرگراه امام‌علی خبر داد. سرهنگ نعمت‌الله ناروقه گفت: مأموران هنگام گشت‌زنی در حوزه استحقاقی خود متوجه رفتار مشکوک سرشنیان یک خودرو سواری شدند و دستور توقف آن را صادر کردند. وی با بیان اینکه راننده خودرو به دستور توقف پلیس توجهی نکرد و از محل فرار کرد، تصریح کرد: بلافاصله تعقیب و گریز میان پلیس و خودروی موردنظر آغاز و در همین زمان پلاک و مشخصات خودرو نیز از طریق مرکز پیام پلیس استعلام و مشخص شد خودرو مدتی پیش در شمال تهران به سرقت رفته است. رئیس کلانتری ۱۳ آبان ادامه داد: در جریان تعقیب و گریز چندین‌بار به راننده خودرو دستور توقف داده شد؛ اما وی بی‌توجه به دستور پلیس به راه خود ادامه داد تا اینکه هنگام ورود خودرو به بزرگراه امام علی راننده در یکی از رمپ‌ها کنترل خودرو را از دست داد و پس از برخورد با یک خودروی سواری متوقف شد. ناروقه، با بیان اینکه پس از تصادف خودرو، راننده و سرشن آن دستگیر شدند، گفت: این افراد برای انجام تحقیقات بیشتر به کلانتری منتقل شدند و تحت بازجویی قرار گرفتند. رئیس کلانتری ۱۳ آبان با بیان اینکه با هماهنگی انجام‌شده از سوی مأموران از مالک خودروی مسروقه نیز برای حضور در کلانتری دعوت شد، اظهار کرد: متهمان در بازجویی انجام‌شده به چندین فقره سرقت دیگر در محدوده‌های مختلف شهر تهران اعتراف کردند و در بازرس‌ی از داخل خودرو نیز تجهیزات مسروقه‌ای شامل ضبط خودرو، مدارک شناسایی و تعدادی سوییچ خودرو کشف و ضبط شد. وی ادامه داد: برای این دو متهم پرونده‌ای تشکیل شده و آنان برای تکمیل پرونده و کشف دیگر جرائم احتمالی به پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.

شرق؛ رابطه پنهانی زن متاهل با دوست شوهرش نه‌تنها باعث قتل شوهر شد بلکه جوان دیگری را نیز در آستانه قصاص قرار داد. به گزارش خبرنگار ما، مأموران پلیس دو سال قبل در جریان یک درگیری در خانه‌ای قرار گرفتند و مطلع شدند چند مرد بعد از ورود به این منزل با مرد صاحبخانه درگیر شده و او را زخمی کرده‌اند. ساعاتی بعد از اعلام این درگیری و تشکیل پرونده از بیمارستان به پلیس خبر دادند که مرد زخمی جانش را از دست داده است. وقتی تحقیقات مأموران درباره قتل آغاز شد، دریافتند آنچه اتفاق افتاده به دلیل رابطه پنهانی همسر مقتول با یکی از طرفین درگیری بوده است. پلیس متوجه شد بعد از اینکه مقتول به رابطه همسرش با مرد جوانی به نام سجاد مشکوک شد، منتظر سجاد ماند و در فرصتی مناسب او را که وارد خانه‌اش شده بود، در خانه نگه داشت و همین هم باعث درگیری و قتل شد.

مأموران برای مشخص‌شدن ماجرا از همسر مقتول بازجویی کردند. او

شرق؛ دو مرد که به اتهام تعرض دستگیر شده‌اند، در بازداشت پلیس آگاهی تهران به سر می‌برند و تحقیقات از آنها همچنان ادامه دارد. یکی از این افراد به نام مرتضی به دو فقره تجاوز و یکی دیگر به نام فرشید به یک فقره تجاوز متهم است. این دو در گفت‌وگویی کوتاه درباره پرونده‌شان توضیحاتی داده‌اند.

۲ قبل از هر چیز درباره خود و خانواده‌ات توضیح بده.

مرتضی، ۲۲ساله هستم و تا دیپلم درس خوانده‌ام. پدرم کارمند است و مادرم خانه‌دار. یک خواهر دارم که از من سه سال بزرگ‌تر است و به‌زودی ازدواج می‌کند.

۴ شغل‌ت چه بود، چقدر درآمد داشتی؟

در شهرک صنعتی در جاده ساهه در یخچال‌سازی کار می‌کردم و با اضافه‌کاری یک میلیون و ۳۰۰ هزار و بدون اضافه‌کاری ۹۰۰ هزار تومان می‌گرفتم.

۴ اعتیاد و سابقه کیفری داری؟

سابقه ندارم اما از بعد سربازی حشیش می‌کشم، حدود چهار، پنج سالی می‌شود. اول‌بارن در یادگان با هم‌خدمتی‌ها کشیدم و بعد ادامه پیدا کرد.

۴ چرا دستگیر شده‌ای؟

آزار جنسی و تجاوز.

۴ چرا تصمیم به این کار گرفتی؟

به یکی از دوستانم گفتم؛ پیشنهاد داد برو میدان آزادی. من هم با ماشینم که پراید بود، رفتم میدان آزادی، فکر کنم ساعت حدود هشت یا ۹ شب بود. قبل از رفتن هم حشیش کشیدم. فکر کنم یک خانم ۲۸ساله بود که او را به مقصد یافت‌آباد سوار کردم. در مسیر راه را عوض کردم و به سمت آزادگان جنوب رفتم که آن خانم اعتراض کرد و من گفتم می‌خواهم بنزین بزنم که موافقت کرد، بعد از پمپ بنزین باز هم به مسیری که به سمت یافت‌آباد بود رفتم و او شک کرد. آن موقع بود که به او گفتم چه تصمیمی دارم. او شروع کرد به گریه‌کردن و خواهش و التماس، من هم گوشم به‌دکار نبود، حتی او با خواهش و التماس انگشت‌های طلایش را درآورد و روی داش‌بورد انداخت ولی من گفتم من پول و طلا نمی‌خواهم. برای همین به یک جای خلوت رفتم، صندلی سمت شاگرد را خواباندم و به‌زور درحالی‌که خواهش و التماس می‌کرد به او تجاوز کردم. بعد پرسیدم برایت چه کار کنم. گفت من را ببر همان آزادی پیاده کن اما چون دیر بود او را بردم در خانه‌اش پیاده کردم. فکر کنم حدود ساعت یک یا دو شب بود.

۴ فقط همین یک بار بودی؟

نه، یک بار هم با دوستم فرشیدم که با من دستگیر

حوادث

رابطه پنهانی به جنایت انجامید

گفت: وقتی سجاد وارد خانه شد شوهرم او را غافلگیر و در خانه حبس کرد، نمی‌دانم چه اتفاقی افتاد و دوستان سجاد چطور متوجه شدند اما آنها وارد خانه شده و با شوهرم درگیر شدند و یکی از آنها شوهرم را با چاقو زد؛ البته من نمی‌دانم کدامشان این کار را کرد. مأموران دو مردی را که در این درگیری شرکت داشتند بازداشت کردند و یکی از آنها به نام مرتضی مسئولیت قتل را قبول کرد. او گفت: من در حمایت از دوستم مرتکب این قتل شدم و قصدم هم کشتن شوهر زن جوان نبود؛ من فقط می‌خواستم به دوستم کمک کنم. پرونده با صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. روز گذشته بعد از اینکه کیفرخواست خوانده شد و اولیای دم شکایت خود را مطرح کردند، مرد متهم به قتل در جایگاه قرار گرفت؛ او گفت: من اصلا از رابطه سجاد با زن جوان خبر نداشتم، دوستم سجاد به من پیامک داد که توسط فردی گروگان گرفته شده است، من هم برای اینکه بتوانم کمکش کنم با دوستم عباس به آنجا رفتم. فکر



گفت‌وگو با ۲ متهم به تجاوز

زنان را به‌عنوان مسافر سوار کردیم

شد، رفتم.

۴ چطور شد که دفعه دوم با او رفتی؟

نمی‌دانم. حشیش کشیدیم و بعد او به من گفت برویم میدان آزادی.

۴ هر دو شما به دومین زن تعرض کردید؟

آره، بعد دم خانه‌اش پیاده‌اش کردم. یک بار هم آن زن گفت حالم بد است، از یک ساندویچی برایش آب گرفتم، بقیه مدت در حرکت بودیم.

۴ تا چه زمانی می‌خواستید به این کار ادامه بدهید؟

نمی‌دانم حالا حالا‌ها می‌خواستم ادامه بدهم، خدا را شکر که دستگیر شدم.

فرشید-متهم دوم- می‌گوید از نیت دوستش برای تعرض خبر نداشت و او را بی‌گناه دستگیر کرده‌اند.

۴ مرتضی می‌گوید تو به او پیشنهاد دادی به زنی تعرض کنی؛ این را قبول داری؟

من فقط گفتم برویم دوردر. من از ماجرای تجاوز خبر نداشتم.

۴ اما در بازجویی‌ها هر دو شما گفتید که با این هدف به سمت میدان آزادی رفتید.

(سکوت می‌کند).

۴ چند سال داری؟

۲۷ سال دارم و متاهل هستم و یک پسر سه‌ونیم‌ساله دارم.

کردم می‌خواهند از او باج بگیرند به‌همین‌دلیل هم به آنجا رفتم. وقتی به خانه آن مرد رفتم او در را باز کرد و با هم درگیر شدیم. من یک ضربه به دستش زدم و اصلا به جای دیگری از بدنش ضربه‌ای نزدم. متهم گفت: شاید دوستان و همسایه‌های خود مقتول این کار را کرده باشند. آنها هم در این درگیری بودند و عده زیادی به سمت من آمدند و ما را زدند؛ من هم نمی‌دانستم باید چه کنم البته منکر این نمی‌شوم که درگیر شدم اما قتل کار من نیست. در این‌ هنگام قاضی به متهم گفت: همسایه‌های مقتول در حمایت از او وارد درگیری شده بودند، بنابراین دلیلی نداشت که او را به قتل برسانند.

متهم گفت: من هم مرتکب قتل نشدم و هرچه گفته‌ام بر اثر فشاری بود که در اداره آگاهی تحمل کردم.

هیات قضات بعد از گفته‌های متهم و دفاعیات وکیل‌مدافعش برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

کند جلوی پای یک خانم ایستاد و آن خانم جلو نشست. بعد راه افتادیم. در تمام مدت من ساکت بودم تا وقتی که مرتضی مسیر را عوض و آن خانم اعتراض کرد. آن موقع بود که من دستم را روی شانه او گذاشتم و صندلی را خواباندم و او از تصمیم ما مطلع شد و گفت ترسیدم. چرا از اول قصدتان را نگفتید.

۴ بعد از اینکه به او گفتید چه تصمیمی دارید، واکنش چه بود؟

شروع کردم به صحبت و او هم راضی شد. من روز قبلش حقوق را گرفته بودم و نصف حقوقم نقد در جیبم بود. آخر سر من پول‌هایم را در آوردم و گذاشتم جلوی او و گفتم هر چقدر می‌خواهی بردار اما او گفت این‌جوری نمی‌خواهم، خودت باید برایم مانو بخری. بعد یعنی او وقتی از تصمیم شما مطلع شد، مقاومت نکرد و حتی به ادامه ارتباط راضی شد؟ کلی با او حرف زدم تا راضی شد. حتی خودش شماره تلفن داد و فردای آن روز با هم کلی حرف زدیم.

۴ اما با شکایت و پیگیری‌های همین زن دستگیر شدیدی؟

من تمام آن شب با او تصویری صحبت می‌کردم فردایش هم همین‌طور. روز بعد قرار گذاشتیم رفتیم بیرون و حدود ساعت یک یا دو بود که مأموران آمدند و ما را گرفتند.

۴ یعنی روز بعد از تجاوز خودش با شما قرار گذاشت؟

آره، با من دوست شد اما انکار هم‌زمان با مرتضی هم صحبت می‌کرد.

۴ آیا همسرت به رفتار تو که با یک خانم داشتی ویدئوچت می‌کردی، اعتراض نکرد؟

او در اتاق خواب بود، من در پذیرایی.

۴ همسرت را تنگ می‌زدی؟

نه، نمی‌زدم اما او از من می‌ترسید.

۴ چرا می‌ترسیدی؟

خب زن باید از شوهرش بترسد، آنها از خانواده ضعیفی بودند، شاید برای همین.

۴ حالا زندگی‌ات چه می‌شود؟

من آدم تکلیفی هستم، نمی‌توانم با همسرم بمنام، من زیاد اهل رفیق‌بازی بودم و همین‌ کار دستم داد.

۴ تا چه زمانی می‌خواستی به این‌ کار ادامه بدهی؟

(سکوت می‌کند).

۴ الان می‌خواهی چه کار کنی؟

کاش اعدام شوم. خسته شده‌ام. آزاد هم شوم کسی نگاهم نمی‌کند.

رخداد

خودکشی پس از شوهرکشی

● زنی پس از قتل همسرش خود را با اسلحه کمری کشت. نادر عمیدزاده، فرماندار دشت آزادگان اظهار کرد: این زن که موافق طلاق از همسر خود نبود، پس از دریافت حکم دادخواست طلاق با اسلحه کمری به منزل همسر خود رفت و حوالی ساعت ۱۱ صبح جمعه همسرش را به قتل رساند. وی ادامه داد: این زن پس از ارتکاب قتل مدتی در شهر به حالت سراسیمه می‌چرخید و سپس با شلیک به سرش، خود را به قتل رساند. این زن حدودا ۳۰ساله و همسرش ۳۵ساله بود و دختری حدود چهارساله داشتند. پرونده این قتل از طریق دستگاه قضائی در دست پیگیری است.

دستگیری سارقان سر بزنگاه

● سرکلانتر یکم پلیس پایتخت با اشاره به دستگیری دو سارق لوازم خودرو گفت: متهمان پس از سرقت از یک خودرو، هنگام قرار بازداشت شدند. سرهنگ عبدالوهاب حسوند، گفت: با توجه به سرقت‌های متعدد لوازم داخلی خودروها در منطقه لشکرک و شکایت‌های ارجاع‌شده به کلانتری و همچنین با توجه به حساسیت موضوع، جلسه‌ای در این خصوص تشکیل و مقرر شد تیم‌های انتظامی گشت‌زنی‌های مستمر خود را در این محدوده افزایش دهند. وی افزود: این اقدامات آغاز شد و تیم‌های انتظامی در محدوده‌هایی که امکان سرقت وجود داشت، به صورت شبانه‌روزی اقدام به گشت‌زنی کردند تا اینکه مأموران هنگام گشت‌زنی در همین محدوده متوجه رفتارهای مشکوک دو مرد در تاریکی شب شده و برای بررسی موضوع بدون جلب توجه به آنها نزدیک شدند. سرکلانتر یکم پلیس پایتخت اظهار کرد: مأموران دریافتند یکی از این مردان پس از شکستن شیشه سمت شاگرد خودرو در حال سرقت لوازم داخلی آن است. مأموران بلافاصله برای دستگیری آنها اقدام کردند و درست زمانی که این سارق سعی داشت اموال مسروقه را به خودروی همدستش که به انتظار نشسته بود، منتقل کند، وی را دستگیر کردند. وی ادامه داد: متهم دیگر که دستگیری همدستش را دید بلافاصله فرار کرد اما این اقدام با سرعت عمل مأموران ناکام ماند و قایقیی بعد از فرار، خودروی آنها از سوی مأموران متوقف و این فرد نیز بازداشت شد. سرهنگ حسوندتصریح کرد: با توقف خودرو و بازرسی داخل خودروی متهمان، تعدادی ابزارآلات سرقت، پنل ضبط خودرو، باند و لوازم شخصی و مدارک شناسایی کشف شد. هر دو متهم پس از انتقال به کلانتری تحت بازجویی قرار گرفتند و به جرم خود مبنی بر سرقت لوازم داخلی خودرو اعتراف کردند و پس از تکمیل پرونده به پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند تا درباره سرقت‌های احتمالی آنها تحقیقات صورت گیرد.

انهدام باند سارقان مسلح

● باند سه‌نفره سارقان مسلح متلاشی و راز ۴۳ فقره سرقت کشف شد. سرهنگ «دوستعلی جلیلیان»، فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر گفت: مأموران انتظامی بخش «بمپور» این شهرستان پس از مدت‌ها کار اطلاعاتی و پایش اخبار دریافتی، در راستای مبارزه با باند اششار و سارقان مسلح، موفق به شناسایی و دستگیری اعضای باند سه‌نفره اششار مسلح شدند. وی افزود: متهمان در تحقیقات فنی پلیسی به ۴۳ فقره انواع سرقت مسلحانه موتورسیکلت، تلفن همراه، احشام و قتل یکی از شهروندان در تیرماه سال جاری اعتراف کردند.

عملیات ۶ساعته برای نجات زن کوه‌نورد

● سخنگوی سازمان امداد و نجات از نجات کوه‌نورد گمشده در کوه‌های ال‌لزار بردسیر خبر داد. سیدمصطفی مرتضوی گفت: روز جمعه یک زن کوه‌نورد در کوه‌های ال‌لزار شهرستان بردسیر از توابع استان کرمان مفقود شد و تلاش سه‌ساعته همراهانش برای یافتن او بی‌نتیجه ماند. وی افزود: به همین علت ساعت ۲۲ جمعه با کشیک پایگاه امداد و نجات کوهستان صاحب‌الزمان شهرستان کرمان تماس گرفتند و درخواست کمک کردند. سخنگوی سازمان امداد و نجات گفت: بلافاصله یک تیم عملیاتی شامل شش جاننگر و یک دستگاه خودرو آمبولانس به محل حادثه اعزام و مشخص شد پنج کوه‌نورد متشکل از سه زن و دو مرد اقدام به کوه‌نوردی در منطقه صخره‌ای کوه ال‌لزار کرده‌اند که یک نفر از آنان با تغییر مسیر، از سایر همراهانش جدا شده است. وی با اشاره به اینکه این کوه‌نورد در منطقه صخره‌ای کوه ال‌ل‌زار که محلی بسیار سخت و صعب‌العبر است گیر کرده بود؛ اظهار کرد: پس از شش ساعت عملیات جست‌وجو و نجات در مناطق کوهستانی و صعب‌العبر، نیروهای امدادی موفق شدند در ساعت سه بامداد دیروز این کوه‌نورد را پیدا کنند و وی را نجات دهند. مرتضوی با تاکید بر اینکه این کوه‌نورد هیچ‌گونه آسیبی ندیده بود، گفت: از افرادی که آشنایی با منطقه و کوهستان ندارند، درخواست می‌شود اگر به ورزش کوه‌نوردی علاقه‌مند هستند، با اقرار وارد و آشنا به این ورزش تفریحی بپردازند و شمارهای ضروری پلیس، جمعیت هلال احمر و اورژانس را همراه خود داشته باشند.